E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N° o 10 »
COMITE | COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO HOSPLEAL UNIVERS EAKIO
| 5 T
FECHA 09 de febrero de 2024 : PROGRAMADA 10:00 a.m.
LUGAR Direccién Administrativa  HORADEINICIO  1o:04am.  05GCI8VI

INTEGRANTES E INVITADOS

CARGOY/O | .
NOMBRE Y s . NOMBRE Y CARGO Y/O ACTIVIDAD .
ACTIVIDAD QUE = | ASISTE N° ASISTE
APELLIDOS REALIZA APELLIDOS | QUE REALIZA ,
SANDRA  ELIANA DFectora g (EDGAR HUMBERTO | . Gficina  Asesora
RODRIGUEZ GARCIA Administrativa, - 4 RODRIGUEZ Juridica (e) Si
Presidente Comité | BENAVIDES uridica (e
LILIANA SOFIA _. TP (MIGUEL ANGEL ¢ director de Bienes,
CEPEDA AMARIS Directora Cientffico Sl 5 LINEIRO Comor Suminist Sl
.  COLMENARES ompras y suministros
VANET CRISTINA GIL . Financiera sy ¢ NELSY DEL PILAR Subdirectora de q
ZAPATA ' 'FLOREZ CRUZ Hotelerfa (Invitada)

"1 ORDEN DELDIA
Lectura del Orden del Dfa:

I) Verificacién de Quérum.

1) Verificacién Tareas Comité anterior
) Temas a tratar

IV) Conclusiones

V) Cierre

Verificacion de Qudrum.
Verificacidn Tareas Comité anterior

Temas a tratar:

4.1 Revision y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 02 de 2023, cuyo objeto es:
 “PRESTACION DEL SERVICIOS DE ‘ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y
ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO
ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS

HOSPITALARIAS ASISTENCIALES ' Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SAMARITANA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” correspondiente a: 1) “publicacién de evaluaciones habilitantes”,
publicadas el dia 02 de febrero de 2024, Il) observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones habilitantes y HI)
Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacién de la evaluacidn definitiva de Requisitos
Habilitantes y publicacién de evaluaciones de ponderacidn.

4.2 Presentacion Evaluaciones factores de Ponderacion.
Conclusiones

Cierre. .
1. REVISICN DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

HojaNo1de 4



© 4. Temas atratar:

# COMPROMISOS ' RESP .
SPONS CUMPLIM. CUMPLE | AVANCE

" Publicar en la pagina Web del Hospital y en la
pagina del Sistema Electrénico de Contratacion )
Publica SECOP |l, la presente acta que muestra el |  Subdirector bieres

1. 7
resultado de evaluacién definitiva; en los términos | compras y suministros 08/02[2024 S| z 100%
establecidos en el Cronograma de Actividades de S
la Convocatoria Publica No. 01 de 2024. ‘ : :
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 1/1 ; 100%

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMiEﬁTO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogotd, a los nuevek('ng) dias del mes de febrero de 2024, siendo las 1004 a.m. en la Direccién Administrativa (del Hospital, .
se procede a comunicar el orden del dfa con el cual se llevara a cabo el presente comité por parte del Dr. Miguel Angel Lifieiro
Colmenares - Subdirector de Bienes, Compras y Suministros (Secretario Comité de Comprasy Contratos).

. Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes de! Comité de Compras y Contratos, evidenciando qye todos los
integrantes del Comité se encuentran participando de la presente reunién; por lo tanto, si hay Quorum para lleyar a cabo el

presente Comité.

. Se revisa el Acta anterior (No. 09 de 2024), mencionando que se dio cumpllikmiento al compromiso establecido enjesta acta.

4.1. Revisién y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 02 de 2023, cuyo objeto es: PRESTACION

DEL SERVICIOS DE_ASEQ Y DESINFECCION DE_AREAS HOSPITALARIAS.ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E.

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO: ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE
ALIMENTOS; ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S|E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD FUNCLQVNAL‘QEJ,LEAQ_QLBAWCQN,S_US,_BAESLPE_CIL\LQS PUESTOS|DE SALUD; Y k
DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” correspondiente d: ) “publfcacién de evaluaciones_habilitantes”, |publicadas el

dia_02 de febrero de 2024, Il) observaciones y/o_subsanacion a las_evaluaciones_habilitantes y_Ill) Respuesta a_las
observaciones_de las_evaluaciones y_publicacién de la_evalugcion definitiva_de Requisitos Habilitantes y p blicacién de

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponef el resultado |
final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 02 de 2024, una vez desarrollada y|publicada la
actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica y de experiencia, técnida ambiental- -
declaracién de sustancias yjo residuos peligrosos y documentos génerales) realizada el 02 de febrerd de 2024, y
“observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones habilitantes” (establecido para los dias 05y 06 de febrero de 2024 -
hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones,
Resolucién N- 023 de 2024 que dio aperturaala pres}ente" Convocatoria, mencionando lo siguiente:

4.1.4. Para la presente Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: LIMPIEZA INSTINTUCIONAL|LASU SAS, y
de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitante_s) se obtuvo los siguientes resultados: ’

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
S TECNICA GENERALES
o AMBIENTAL -
No. EVALUACION | EVALUACION |  EVALUACION EVALUACION | o) apacion | ANEXO1. ANEXO 2.
PROPONENTE | P ROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA - DE DE CARTA DE REGISTRO
EXPERIENCIA | ¢ jcraNcIAS PRESENTACION UNICO
ViORESIDUOS | e R L oSPTAL
PELIGROSOS | FROP
LIMPIEZA T
1 INSTITUCIONAL ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LASU SAS ’ a
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

4.1.2. Por lo observado en el numeral anterior, el proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS, da cumplimiento a |

todos los requisitos habilitantes exigidos por el Hospital desde la evaluacién inicial; por lo tanto, no se presentan .

observaciones o documentos como ‘subsanacién en referencia a alglin requisito y se procede a presentar la
evaluacidn definitiva a través del presente consolidado:

PUBLICACION DE LAS EVALUACIONES

EVALUACION

PROPONENTE -EVALUACION INICIAL | DEFINITIVA (Publicacién OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
(publicada el 02 de febrero de 2024} | - 09 de febrero de 2024)
ADMISIBLE ADMISIBLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION JURIDICO
INICIAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION FINANCIERO
INICIAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION TECNICO
INICIAL
LIMPIEZA
INSTITUCIONAL LASU CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION EXPERIENCIA
SAS INICIAL
TECNICO AMBIENTAL ~
. CUMPLE DESDE LA EV, . 5
CUMPLE CUMPLE SDE LA EVALUACION DECLARACION DE
INICIAL SUSTANCIAS Y/O
RESIDUOS PELIGROSOS
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
CUMPLE CUMPLE INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2

4.1.3. En constancia de lo anterior, se tienen los documentos correspondientes a “publicacidn de evaluaciones
habilitantes”, publicados en la pagina web del Hospital www.hus.org.co y el Sistema Electrénico de Contratacién
Piblica SECOP 1I, el dia 02 de febrero de 2024.

4.2. Presentacion Evaluaciones Factores de_Ponderacion.

4.2.1. Una vez la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS, participante de la Convocatoria Publica No. 02 de 2024
cumplié con la totalidad de los requisitos habilitantes, se procede a elaborar las evaluaciones de los Factores de
Ponderacién de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones, numeral 2.7.1 EXPERIENCIA GENERAL
ADICIONAL (Puntuacidn - 200 puntos) por la Subdireccién de Hoteleria y 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA -
EVALUACION ECONOMICA (100 puntos) por la Subdireccién de Bienes, Compras y Suministros, de donde se
obtienen lo siguiente:

» FACTORES PONDERANTES:

FACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA
2.7.1 EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacién - 200 puntos) 200 PUNTOS
2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA — EVALUACION ECONOMICA (100 puntos) 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS

» RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:

FACTORES PONDERABLES

LIMPIEZA INSTITUCIONAL SAS
(PUNTUACION OBTENIDA)

2.7.1 EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacién - 200 puntos) 200 PUNTOS
2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA - EVALUACION ECONOMICA (100 puntos) 100 PUNTOS
TOTAL PUNTUACION 300

9"
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PﬁOPUESTOS

NOTA: Se _anexa a la presente Acta, la_evaluacidn de Factores Ponderables emitidas_por las dreas pertinentes del Hospital. |
(Experiencia_General Adicional — Subdireccién de Hotelerfa, Evaluacion. Economlca — Subdireccion de Bienes, Compras Yy

Suministros.

5. Conclusiones

5.1. Analizada la informacidn, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva dado al
proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS y recomienda la publicacién de la presente acta en la fecha y hora
establecida en el cronograma de la Convocatoria Piblica No. 02 de 2024.

-  TAREASDEFINIDAS DURANTE EL COMITE B

Lo i . FECHADE

: #’ COMPROMISOS p s f V RESPONSABLE .’CUM‘PLI‘MIENTOE
Publicar en la paglna ‘Web del Hosp;tal y enla pagma del Sistema Electronlco de " '

| Contratacién Publica SECOP 1l, la presente acta que muestra el resultado de Subdirector bienes [02/2024

“evaluacién definitiva; en los términos establecidos en el Cronograma de comprasysummlstros ] 9

. Actividades de la Convocatoria Publica No. 02 de 2024.
CIERRE DEL COMITE

(@)

6. Siendo las 10:24 a.m., se da por términadp el Comité de Compras y.'Contratos, y en constancia firman los que en el

?an ierom:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARE
Secret‘a’rio Comité de Compras y Contratos

DE LOS ASISTENTES A LAREUNION -
CARGO Y/O ACTIVIDAD

# NOMBRE COMPLETO

i

‘ LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientl’ﬁca

-

2 YANET CRISTINA GIL ZAPATA 3 Directora Financiera
| EDGAR HUMBERTO  RODRIGUEZ Jefe Oficina Asesora Juridica (e)
| BENAVIDES RO
4 ' NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ Subdirectora de Hotelen’é (Invitada)
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RED DEPARTAMENTAL

DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Al contestar por favor cite:*RAD_S1*

*ER A Sk

PROPONENTE: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

* CONVOCATORIA PUBLICA 2 DE 2024- PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS: ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL

RESULTADOS EVALUAC!ON DE EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS
Experiencia General ADICIONAL {200 PUNTOS)
2.7.1.EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacion - 200 puntos - for , tado
, ( puntos) |Contratante , Fechade Fec.ha . Valor Codigos RUP| Cumple 'Va . |Observaci Resul
: yNode objeto .. {Terminaci] contrato . Certificaciones| . dela
Inicio , acreditados |Nocumple| .= =~ on ..
Confrato on presentado Vigencia 2024 punfuacion
£l contragsia se obiga para con
Ef propenenie deberd acredtar como minimo experiencia en inssuciones presiadoras de ¢l hospial 3 presiar el servicios
-sevicios de salud de sercer rivel 0 aka complejdad, piblias o privadas (de més de 80 de 3560 y desineccion 48101500,
icamas), en fa presizcdn del servico de aseo y desinfecddn de dreas hospiatarias hospealaria en el Hospial 48101609,
1mediante mAximo cuatro (4) conras ejeciiados y erminados. La verfcaddn delnlmero | £SE. Universtaro de la Samariana 72153500, £l conrad
de conyans para 3 acrediacion de experiendia genérica se reaizard de la siquiens HOSPITAL | Bogots; Aseo, Desinfeccion de 76101500, | Cumpke (%o aporiado
manera. UNIVERSITA &reas de alsamiono de 76101600, 524} Cumpie oon
RANGO RIODELA | aimenios para pacienes y 76111500, $5.769.452.000 | bos requisiios
NUMERD DE CONTRATOS DELOS CUALES CADAUNODELOS CONTRATOS A . 16-60-14 | 28-8eb-15 | $2.859.662.260
ELPROPONENTE ACHEDITA EXPERENG.  PRESENTADOS PARA VALER SAMARITANA| cisTbucién ce os mismos enta 76600, | ReporizRUP |(4.438,04 SUHLY)| paravaorar | 200 PUNTOS
GENERAL LA PRESENTE EXPERIENCIA DEBERA unidad funcional de Bogota y a 76121600, #16 Experendia
TENEREL 102324 DEL PRESUPUESTO i o = Seneral
OFICIAL EXPRESADDENSHILY. Contrao No prgaar ﬁs serwa? ge a0y 76121900, {foko 049) Ce.r?era.
110-2014 | desinfeccidn Hospalania enfas 76122300, Adciond
A DE1 HASTA2 CONTRATOS DOPUNTOS Unidades undonales de 80111700,
B DE 3HASTA $ CONTRATOS 200PUNTOS Zipaquird y Girardot con los HNO1700
respecivos puesios de salud de
cadala unidad funcional,
E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
SAM RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N* 15- 90
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

v Kumandzando b salod
Lrapsformamos vidas

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda [a Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977



RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO !
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

CONVOCATORIA PUBLICA 2 DE 2024- PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEOQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS
ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO,
DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE

Al contestar po

**R

r favor cite:*RAD_S1*

AD S#*

ASISTENCIALES Y
PREPARACION Y

LAE.S.E. HOSPITAL

UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL|HOSPITAL REGIONAL
DE ZIPAQUIRA-RESULTADOS EVALUACION DE EXPERIENCIA ADICIONAL
Contratant Fecha Valor P Cumple Valor
ey No de objeto F‘::?;:e Terminaci| contrato i‘::‘::a%(i’tzsgsp No Cdrtificaciones| Observacion
Contrato on presentado cumple | Vigencia 2024
Los contraos aponados en a Experiencia General Adicional, deberdn de manesa » -~
individual acrediar que estin clasiicados como Minimo en bes (3} e los cdigos Presiacitn de servicos de a5t0 y
UNSPSC requesidos a consnuacida: gesinieccion hospialeda en la 48101500,
48101500 EQUIPOS PARA CALENTAR O COCINAR Unidad Funcional de Bogot y 48101600,
48101600 EQUIPOS PARA PREPARADO DE AUMENTOS ESE | ASeoy Desinfrocn de dreas de 72153500, £ conrao
72153500 SERVICK) DE LIMPEZA ESTRUCTURAL EXTERNA HOSPITAL | 2ismmientd de smentns para 76101500, | Cumle (060 aporiado cumle
76101500 DESINFECCION UNERSITA |  Poemes y dsrbuckn de bos 7510160, 525) conlos
76101600 DESCONTAMINACION DE MATERIALES PELIGROSOS RODELA | Somos & Uniad Funcional otmaets | 3tmayts | s 34000e0.ca3 | 7611150, $5.429.695.000 | requisios para | 200 PUNTOS
76111500 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS GENERALES | santarmrana | 9¢,B000; Aseo y "““"U""‘"M‘ g | Of-mari3 | 31-may- 409.992. 76111600, quxte RUP |(4.645,92 SMMLV) | valorar
¥ DE OFICINAS Freas “ﬁm ea fa Un 75121600, Expaciencia
76111600 SERVICIOS DE LIMPIEZA DE COMPONENTES DE EDIFIIOS Conato No | Funcinal de Ziaquia con sus 76121900, (bio 058) General
75121600 DISPOSICION DE DESECHOS NO PELIGROSOS 1302015 | pepectuos puesms de sally 76122300, Adiconal
75121500 DISPOSICION DE DESECHOS PELIGROSOS o F’”""" m 80111700,
76422300 SERVICIOS DE RECICLABLES en la unidad Funciondd 90101700
80111700 RECLUTAMENTO DE PERSONAL 0on U3 respechves puesis ¢e
90101700 SERVICIOS DE CAFETERIA dd -
proponente xar 135 certficaciones releridas, minimo con Ia siguiente Prestacion del servicio ase0 y
El\bmmcn debe aae oo Desinfeccidn de &eas kosp 48101500,
1. Nombre 0 razén social 6& la eafidad que ceritfca. asisenciales y adminisvaivas 48101600,
2. Nombee o razdn social ded contratsta. ESE. pera la E.E.E. Hospaal 72153500, B coatan
3. Nameso y objeto def conras, HOSPITAL | Universiasio de la Samariena OO0, f e ot camcle
4. Fecha de iniciacin y de Weminaciin del cootrab. Uggﬁéﬁ»« Bogoth, incluyentso a&m?: ;g:?:ggg 260 | ohosnoaron | oMKS
V; dal contralo, preparacidn y distibucion ), X . B - .
:. Nom y frma dei & , Quien expide la certficacion. SAMARITANA | a8 ;assoy desinieocin de | OERT | 158 | SZTOBAIR | 741600, Repocs RUp | -} 46:87 SMMLY) vduum
7mymdehmmm dreas hospralanas asistencia les y 76121800, 265 Expariencia
8. Castcacidn del servicio Sadstaciorio o Excelene Conxalo No Adminisyadvas de L ES.E 75121500, Ganaral
120.2007 Hospital Universianio de fa 76122900, s
Samaritana Unidad Funcional de 80111700,
Zioaquirpd con SUY'S reSpectvos 90101700
puesios de salud

Valor Presupuesto total Convocatoria 2 de 2024: $2.669.568.101

Los tres (3) contratos presentados por el Oferente cumplen con la experiencia minim¢

> adicional exigida

Evalué NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ — SUBDIRECTORA DE HOTELERIA- Febrero 8 de 2024 7M~ YA TN

RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N® 15- 90

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




[US

{
HOSPITAL UNIVERSITARIO i}

a4

R

DE SERVICIOS DE SALUD

DE LA SAMARITANA
Empresa Social del Estado

EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 DE 2024
AREA SOLICITANTE: SUBDIRECCION DE HOTELRIA
RESPONSABLE: NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ
SOLICITUD No. 0C000020240013

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA ESE.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y
DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA. -’ o , o

VALOR TOTAL DEL CDP No. 690 DE 2024 | $2.669.568.101

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA | $1.429.075.430

UNIDAD FUNCIONALDE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS CENTROS

DE SALUD. $ 227.704.482

HOSPITAL REGIONAL | $1.012.788.189

REQUISITOS Y/O CONDICIONES A VERIFICAR PARA EL DESARROLLO DE LA EVALUACION ECONOMICA

CONCEPTO ,
REQUISITO Y/O CONDICION VERIFICADA DE OBSERVACION
EVALUACION
[a ovaluacion se realizara verificando que el o los proponentes s hayan E1 proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL — LASU S.A.8. Oferta la totalidad de los

presentado a la totalidad de los items requeridos de acuerdo al anexo 5 CUMPLE
(Cuadro Econdmico).
Los _proponentes deben presentar oferta por las fres (3) unidades E1 proponents LIMPIEZA INSTITUCIONAL — LASU SA.S. Oferta propuesta para las
funcionales, no se aceptan ofertas parciales (por una o por dos unidades| CUMPLE . .

. . tres (3) unidades funcionales.
funcionales), esto seré causal de rechazo de la propuesta.

items Requeridos.

Revisada la oferta economica presentada por el proponente LIMPIEZA
INSTITUCIONAL LASU S.A.S., se observa que los valores presentados para cada
unidad funcional no sobrepasa el presupuesto oficial dado a cada una de ellas en la

El presupuesto oficial para cada unidad funcional no puede ser sobrepasado
en las ofertas presentadas, si alguna oferta sobrepasa el presupuesto oficial CUMPLE

sera r 0. A
era causal de rechaz presente Convocatoria Publica. J
E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° (?Zsﬁ Tel: 4077075
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira f Calle 1 sur N° 15- 90
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977

transtoimamos vidas



RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

'HOSPITAL UNIVERSITARIO
| DE LA SAMARITANA

& Empresa Social del Estado

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.

i

&
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RED SAMARITANA,

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Centro De Salud Cogua - HUS / Ca%‘e

: INFORMACION DEL REQUISITOS
INFORMACION DEL HOSPITAL oROPOEN TS REQUISITOS HABILITANTES PONOERAN S
VALOR EVALUAGTS .
i UNITARIO | VALOR TOTAL . | EvaLuacio | pecLARAGI | EvaLuacio | EVALUACIO
; MES PUNTOS DE EVALUACIO | EVA N EVALUACI
No. | copico PUNTO HORARIO | TIEMPO A . NTECNICA |  ONDE NDTOS
No. | . PRODUCTOI/CONCEP PUNTOS DE ASEO | EVALUACIO N EXPERIENC |  ON
ITE | INSTITUCION SDE DIAS DE | CONTRATA ) YDE | SUSTANC|AS | GRLES
" ™ 70 — TURNOS | R(MESES) | o ASEQ | REQUERIDOS | NJURIDICA | FINANCIER | . YDE | SUSTAN i 1A ECONOMIC
REQUERIDO | (INCLUIDO IVA) A s RESIUGS . GENERAL A
S(NCLUIDO | POR 4 MESES X ADICIONAL
PELIGRO$O
IVA) y
1 Lones 2 Domnge | 9 s 5 | 4meses | $3.391720,00 | $13.506.880,00
o Lunes 2 Domngo | © s 7| @ meses $162.809.440% 5651 I
38 Lunes a Domingo tpma9 4 meses $128.890.780, | $515.563.120,0 CUMPLE
,, SERVICIO DE ASEQ om ) 0 ‘ CUMPLE (100
1] SERvO13002. ‘Y-‘DES'_'}'\gEEig'?NPEZ 4| Lunes aSebado . S.aénma 2. | Ameses '$'1~3:'1~34’499"8' | 35253576000 | ppmisiaLe- CUMPLE | - CUMPLE |, CUMPLE -|. CUMPLE- | - (aon. |- PUNTOS) |+ . .
i HOSPITALARIAS ] Lunes'aDomingo | 9pmab | 4meses | $30.551.170,0 | $122.2046800 ' e PUNTOS) FOLID 533
Nocturno am 0 0
3 Lunes a Domingo Tpma7 4 meses $11.924.040,0 | $47.696.160,00
Nocturno am 0
9 Lunes a Sabado 7 a;;?n a4 4 meses $6.567.170,00 | $26.268.680,00
VALORTOTAL | §1 .429.074.880% TOTAL: 300 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVGS PUESTOS DE SALUD - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SALS.
INFORMACION DEL REQUISITOS
INFORMACION DEL HOSPITAL O ONEN REQUISITOS HABILITANTES PONDERANTES
TR EVAL’I:ACI
v UNITARIO | VALOR TOTAL EvaLuaci6 | pEcLARAd! | EvALUACIG | EVALUACIO
No. |  cobico PUNTO HORARIO | TIEMPO A MES PUNTOS DE | EVALUACIO | \reenica | GN DE N DTOS N EVALUACI
No. | PRODUCTOICONCEP PUNTOS DE ASEO | EVALUACIO N EXPERENC |  ON
iTE | INSTITUCION S DE DIAS DE | CONTRATA ! YDE | SUSTANCIAS | GRLES
w | T T0 ot TURNOS | R(MESES) |  ASEQ | REQUERIDOS | NJURIDICA | FNaNCiER | YOE | SUSTAN AN 1Y iA ECONOMIC
REQUERIDO | (INCLUIDO IVA) A . RESINIOS ; GENERAL A
S (INCLUIDO | POR 4 MESES ADICIONAL
PELIGROS(
IVA) A
7 Lunes a Domingo 6 agrwn a2 4 meses $19.995.500,8 $79.982.000,00
) 1pma9 4meses | $11.425770,0 | $45.703.080,00
4 Lunes a D )
e ASEO e 1 o 91 4 $8.352.750, og $33.471.000,00 CUMPLE CU(%%LE
, ma meses .352.750, .411.000,
1 | servotaonz | ¥ DES'NAE'EIC\(;'ON DE1 3 Lunes a Sabado i ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | | CUMPLE (200 PUNTOS)
% PUNTOS)
HOSPITALARMS 2 Lunes a Domingo 9 p;nma 6 4 meses $5‘799.110,00 523196440,00 FOLIO 533
1 Lunes a Sabado 6ama?2 4 meses $2.783.800,00 [ $11.135.200,00
E.S.E. Hospital Universitario Dee La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

Unidadl Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10077

Puesto De Salud San Caveftano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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pm
3 Lunes a Domingo 7 a;nma 4 4 meses $8.569.160,00 { $34.276.640,00
VALORTOTAL | 22770436040 TOTAL: 300 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.AS.
. INFORMACION DEL REQUISITOS
INFORMACION DEL HOSPITAL L ATE REQUISITOS HABILITANTES o Tes
ToR EVALUACIO ’
UNITARIO | VALOR TOTAL | evaLuacio | DECLARACI | EvALUACO | EVALUACIO
MES PUNTOS DE evaLuacio | EVA : N EVALUACI
No. | CODIGO PUNTO HORARIO | TIEMPO A . NTECNICA | ONDE N DTOS -

b PRODUCTOICONCEP PUNTOS DE ASEO | EVALUACIO N EXPERIENC |  ON
fTE | INSTITUCION i SDE DIAS DE | CONTRATA os | S niniea | Fancie YDE | SUSTANCIAS | GRLES R d e
M AL 0 ASEO TURNOS | R(MESES) | . ASEQ | REQUERIDOS | NJURDICA | FINANCIER | experienc | vio ANEXO 1Y ECONOMI

REQUERIDO | (INCLUIDO IVA) A W RESI0S ; GENERAL A
S (NCLUIDO | POR 4 MESES ADICIONAL
PELIGROSO
VA) ;
” — ;sla?ma 7| e | 289900 | AETHT —
CUMPLE
YSSEXIISFOE gggﬁ&& 9 \nes aDomingo | | ms T | Ameses | 72500300 $290.003.920,0 copLe A
1 | SERV013002 ! ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 200 PUNTOS)

AREAS . Gpmab | dmeses | 3420395400 | S166.156.1600

1 Lunes a Domingo PUNTOS)

HOSPITALARIAS am 0 0 FoLI0 534
- T o | 7emad | dmesss | $557975700 | §223.7002800
pm 0 0
vALOR TOTAL | ¥1.012788.080 TOTAL: 300 PUNTOS
CONSOLIDADO PROPUESTA ECONOMICA
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA | $1.429.074.880,00
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD | g5 704 360 00
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD 104,360,

VALOR TOTAL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA |  $1.012.788.080,00
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA | $2.669.567.320,00
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E.S.E. Hospita! Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regionat De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- €0
Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
Centro De Salud Cogua ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977

Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




